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PROTOKÓŁ  Nr  10/12 

KOMISJI  ds. PROMOCJI, KULTURY, OŚWIATY I SPRAW 

SOCJALNYCH 

z dnia  23 maja  2012 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Lasecka Danuta, Przewodniczący Komisji 

2. Roszkowski Tomasz, członek komisji 

3. Piotrowska Krystyna, członek komisji 

4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji 

5. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Rady Gminy 

6. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

7. Puchalska Hanna Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach 

8. Pietraszko Kazimierz Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół w Boćkach 

9. Małyszczuk Jolanta Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

10. Modzelewska Teresa, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach  

 

                                 Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w godz.9
oo 

do 13
20 

pod 

przewodnictwem Pani Danuty Laseckiej, Przewodniczącej Komisji. 

Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 4 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 4 

członków, obrady są prawomocne. Zwróciła się z zapytaniem czy członkowie komisji są 

zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie 

zgłoszono. Przewodnicząca przegłosowała przyjęcie protokołu, który przyjęto 

jednogłośnie. 

Tematem posiedzenia były następujące sprawy: 

1. Zapoznanie się z subwencją oświatową na rok 2012  

2. Omówienie projektów organizacyjnych szkół z terenu gminy z uwzględnieniem 

godzin nadliczbowych i obsady etatów w szkole 

3. Informacja nt działalności Gminnej Biblioteki. Wizyta w Bibliotece. 

4. Wyjazd w teren przegląd świetlic wiejskich  /Piotrowo Krzywokoły,  Olszewo/. 

 

Ad.pkt1 

Wójt Gminy zapoznał radnych z pismem Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącym 

dodatkowych wyjaśnień i informacji o założeniach przyjętych do skalkulowania wysokości 

subwencji oświatowej na rok 2012  dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Boćki otrzymała 4 mln 122 tys zł subwencji oświatowej na 2012 rok, w tym 976 tys zł 

na szkołę podstawową w Andryjankach i 3 mln 146 tys zł na zespół szkół w Boćkach. 

Do 30 kwietnia br wydatkowano już 1,5 mln zł. Zapytał zebranych co zrobić, jak rozwiązać 

sprawę wypłaty wyrównań nauczycielom.  

Pani Hanna Puchalska zasugerowała, żeby nauczycielom podwyższyć stawki dodatków, 

wówczas będą więcej zarabiać i nie trzeba będzie dopłacać. 

Pan Wójt powiedział, że w niektórych szkołach nauczyciele są zatrudnieni na niepełnych 

etatach, w związku z czym mają ponadwymiarowe godziny. 

Pani Puchalska Hanna powiedziała, że w szkole w Boćkach większość nauczycieli jest 

dyplomowana, 4-ch stażystów i 7 mianowanych.  

Pani Jolanta Małyszczuk wypowiadała się, że jej zdaniem podwyższenie dodatków jest złym 

pomysłem, dodatek motywacyjny jest za pracę i za zaangażowanie w pracy, a nie po to żeby 

nauczyciel więcej zarobił. 

ad pkt 2. 
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Projekty organizacyjne szkół omówiły kolejno dyrektorzy szkół. Pani Jolanta Małyszczuk 

poinformowała, że do szkoły w Andryjankach  uczęszcza 71 dzieci w tym 13-cioro dzieci jest 

w klasie 0.  

Pani Hanna Puchalska przedstawiła projekty szkoły podstawowej i gimnazjum w Bockach. 

W klasie 0 planowane są dwa oddziały po 14 dzieci, ponieważ oddział 0 nie może liczyć 

więcej niż 25 dzieci. Klasa I, II i III po jednym oddziale, klasy IV, V i VI po dwa oddziały. 

Zaplanowano godziny dla logopedy, ponieważ w klasie I jest 12-cioro dzieci z wadą 

wymowy. Klasy  od IV do VI są dzielone językowo na grupy zaawansowane i mniej 

zaawansowane. 

 

Pan Wójt powiedział, że ogólnie biorąc większych zastrzeżeń do projektów nie wnosi, jednak 

w obu szkołach w Andryjankach i w Boćkach zmniejszy godziny w świetlicach. W miesiącu 

wrześniu po rozpoczęciu roku szkolnego, wróci się do projektów i ustali godziny według 

potrzeb. Na gminie zaplanowane są 3 oddziały przedszkolne klasy 0 do których będzie 

uczęszczało w Bockach 28 dzieci i w Andryjankach 13 dzieci, czy udało by się je połączyć, 

kilkoro dzieci ze szkoły w Boćkach przenieść do szkoły w Andryjankach i utworzyć dwa, a 

nie trzy oddziały. 

Pani Puchalska Hanna mówiła, że na świetlicy planowała więcej godzin, ponieważ ze 

świetlicy korzysta dużo dzieci, dowozi się 122 dzieci z 20-tu wsi, praktycznie świetlica rano 

jest czynna od godziny 7-mej. W klasie 0 liczba dzieci może ulec zmianie, prawdopodobnie 

4-ro rodziców chce posłać 5-letnie dzieci do oddziału przedszkolnego. 

Pan Kazimierz Pietraszko nadmienił, że dzieci z nieprawidłową wymową wstydzą się, 

zamykają się w sobie i cofają się z nauką, bardzo pomocną jest praca w domu rodziców z 

dziećmi i rozwiązywanie testów. 

Następnie Pani Hanna Puchalska omówiła projekt organizacyjny Gimnazjum w Boćkach. W 

roku szkolnym 2012/2013 w gimnazjum w 6 oddziałach uczyć się będzie 132 uczniów. 

Planowane są godziny dla pedagoga, psychologa, doradztwo zawodowe. 

Pan Wójt powiedział, że od września br w gimnazjum będą prowadzone dodatkowe zajęcia 

językowe w ilości 90 godzin lekcyjnych w ramach programu Youngster Plus realizowanego 

przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we współpracy z Wydawnictwem 

Macmillan, który ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży z terenów wiejskich 

poprzez naukę języka angielskiego. 

Pan Tomasz Roszkowski prosił Panią Dyrektor, żeby nauczyciele w gimnazjum zwracali 

dzieciom uwagę na używanie brzydkich słów, w obecności nauczyciela dzieci wypowiadają 

słowa "nie cenzurowane", a nauczyciel nie reaguje, nawet nie zwraca na to uwagi. 

Ponadto informował dyrektorów szkół, żeby nie obawiali się i zwracali się do radnych ze 

swoimi problemami. 

Pan Wójt  powiedział, że w szkole rodzice nie mogą narzekać na brak pieniędzy na zakup 

podręczników, rzeczowej pomocy edukacyjnej, czy odzieży sportowej, ponieważ bardzo dużo 

osób pobiera stypendium szkolne na ten cel. 

Poinformował również, że w szkole w Boćkach odbywają się co dwa tygodnie spotkania 

trójstronne samorządu, rady pedagogicznej i rodziców, na których rozmawia się o szkole, o 

jej funkcjonowaniu i wynikach nauczania. Z przykrością Wójt stwierdza, że jest małe 

zainteresowanie rodziców, na spotkania przychodzi po kilkoro rodziców, rodzice wcale nie 

włączają się w życie szkoły. 

Pani Jolanta Małyszczuk - powiedziała, że w szkole w Andryjankach takich problemów nie 

ma, współpraca z rodzicami jest bardzo dobra, przychodzą na zebrania i inne organizowane 

uroczystości, pomagają w remontach, dostarczają rolnicze produkty żywnościowe na obiady. 

Pan Tomasz Roszkowski powiedział, że nie wszystkim rodzicom odpowiadają godziny 

organizowanych zebrań w szkole. 
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Pan Kazimierz Pietraszko - poinformował radnych, że w dniach 9-10 czerwca br mogą wziąć 

udział w wyjeździe na Litwę do szkoły w celu wymiany doświadczeń między szkołami. 

ad. pkt 3 

Tę część posiedzenia komisja odbyła w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej. Informację o 

pracy Biblioteki przedstawiła Pani Modzelewska Teresa Kierownik Biblioteki. Księgozbiór 

biblioteki liczy 14 329 woluminów. Biblioteka prowadzi statutową podstawową działalność, 

na którą składają się: gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie książek i czasopism, 

prowadzi również działalność informacyjno-kulturalną. W bibliotece redagowana jest gminna 

gazetka Boćkowiak. W 2012 roku zakupiono komputer w którym zainstalowano program do 

składu gazety Boćkowiak. Docelowo w komputerze będzie zainstalowany program do 

komputeryzacji zbiorów bibliotecznych, ponieważ usprawni to korzystanie ze zbiorów. 

Ponadto planuje się zorganizowanie w bibliotece spotkań  czytania książek dla mam i dzieci 

w wieku do lat 10-ciu. 

(Informacja w załączeniu do protokołu). 

ad. pkt 4. 

W związku z tym, że planuje się przeniesienie siedziby lokalu wyborczego z budynku po 

byłej szkole we wsi Wiercień  do świetlicy wiejskiej we wsi Olszewo, członkowie komisji 

udali się do wsi  celem dokonania oceny stanu technicznego budynku świetlicy wiejskiej wsi 

Olszewo. Budynek wymaga remontu kapitalnego, wymiany dachu, wymiany stolarki 

drewnianej na stolarkę PCV, wymiany instalacji elektrycznej, zainstalowanie ogrzewania, 

ocieplenia ścian i wykonania schodów wejściowych z podjazdem dla osób 

niepełnosprawnych. Ponadto budynek należy odpowiednio dostosować do przepisów i 

wymagań jakie powinien spełniać  lokal wyborczy.  

Następnie komisja pojechała do wsi Piotrowo Krzywokoły, w której w roku ubiegłym był 

przeprowadzony remont świetlicy. Komisja stwierdziła, że budynek świetlicy jest ładny, 

czysty i zadbany, podłączony do sieci wodociągowej i ma doprowadzoną wodę, jednak bez 

odpływu - brak kanalizacji. Budynek wymaga podłączenia do kanalizacji oraz wykonania 

toalet wewnątrz bądź na wewnątrz. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Danuta Lasecka  


